UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Avrea Clavis Paradisi Beatorvm, Omnibvs Christianis,  
maxime Clericis, quotidie vsurpanda, praecipue hac  
funestâ atque moesta belli tempestate**

**Nicolartius, Petrus**

**Coloniae, 1643**

Secunda porta Orientis aperitur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10096**

ib⁹ est virtus, etiam in optimis moribus 28.  
 quæst. i. c. omnes. §. proximo. p. s. Tum & fu-  
 gamali, quæ primus est gressus ad factionem  
 boni. 15. q. i. c. Nec is. Nam non infunditur  
 Christus, nisi sum interficitur impias: & ubi  
 abominatio aboletur, sanctificatio operatur.  
 Perit quippe virtus, nisi absit virus. pœn. d.  
 s. c. consideret. Impossibileque est, ut peccet,  
 qui habet charitatem; impossibile ex gratia,  
 non ex natura. ib. d. 2. c. fidia. 2. p. Tunc ergo  
 demum asciscitur virtus, cum renunciatur  
 peccato. 32. q. i. renunciarur. Rite autem. p.  
 q. i. c. Dominus. Requiritur in clero utra-  
 que sanctitas, innocentia & sacramenti. Cis-  
 tale cuique sacrificium suum fiat, qualis ac-  
 cedit, ut obseruat; & qualis accedit, ut sis-  
 mat. Non obsunt propria saluti aliena pec-  
 cata; corrige tua. Corrige ex charitate,  
 non valet si ex necessitate. 33. q. 3. de pœn.  
 d. 2. c. ut cognoverunt. §. opponitur item.  
 med.

Secunda porta Orientis aperitur.

§. 6. **O**RATIO generali complecti-  
 tur laudem, gratiarum actionē,  
 & petitionem. Est enim insigne Religio-  
 nis opus, quo Deum honoramus vel lau-  
 dando, vel gratias pro beneficiis acceptis.

A 7 ager.

agendo, vel noua ab ipso beneficia, tamquam omnium bonorum fonte, postulando. *Obsecratio*, seu obtestatio per sacra, nepe per Dei misericordiam, per Christum, per Christi merita, &c. ad Petitionem pertinet, neque distinctam orationis speciem constituit, sed duntaxat caussas concedendi allegat.

**§.7.** Quam autem hoc opus, si debito modo fiat, sit salutare, constat ex tribus caussis. *Primò*, Quia est summi meriti, cū ad illud præstantissimarum virtutum functiones concurrant: ut fidei, spei, charitatis, religionis, humilitatis, gratitudinis. Ad laudem enim concurrit fides, charitas, & religio: ad gratiarū actionē, fides, charitas, & gratitudo: ad petitionē, fides, spes, religio, & humilitas. Itaque excepta Sacramētorum perceptione, nihil salubrius aut præstantius in hac vita, quam incumbere sedulò orationi.

*Secundò*, Quia est veluti generale quoddam instrumentum ad omnia saluti opportuna à Deo facile obtinenda. Est enim, ut S. Ioan. Chrysost. (Lib. I. De orādo Deo) ait, instar clavis cuiusdam, per quam omnes Dei thesauros possumus aperire, & ex illic accipere quidquid nobis commodum videtur ad æternam salutem consequendā.

Omnia

Omnia enim ista oratione certissimè possumus impetrare.

§. 8. Quod ut diligēter consideremus, & verissimum esse sciamus, Scriptura plurimis locis inculcat. Matth. 7. & Lucæ 11. Dominus ait: *Et ego dico vobis, petite, et dabitur vobis: querite, et inuenietis: pulsate, et aperietur vobis.* Omnis enim qui petit accipit, & qui querit inuenit, & pulsanti aperiatur. ubi sexies diuersis verbis idem repetit, ut nos certissimos reddat: & cōfirmat duabus exemplis pulcherrimis, nimirū amici nocte intempesta petentis panē ab amico, & filij petentis panē, vel piscem, vel ouum à parente. Deinde sic concludit: *Si ergo vos cū sitis mali, nostis bona data (quæ à vobis nō habetis, sed aliū de accepistis) dare filii vestris; quanto magis Pater vester de calo dabit Spiritum bonum petentibus se?* Idē Ioan. 14. *Quodcunq; petieritis Patrē in nomine meo, hoc faciam, ut glorificetur Pater in Filio.* Et statim addit, idem ferē repetens: *Si quid petieritis me in nomine meo. hoc faciā.* Marci 11. *Omnia quæcunque orantes petitis, credite quia accipietis, et euenerint vobis.*

§. 9. Hisce toties repetitis sentētiis vult nos Dominus reddere certos, nos omnia ad salutem accommodata accepturos, si prout decet, ipsum per orationem adserimus.

TERTIUS,

16 Clavis secunda portæ Orient. Apoc. 3.

TERTIO, Quia est medium ordinarie ad salutem necessarium. Nam pleraque auxilia ad salutem opportuna, per orationem nobis sunt impetranda: nempe quæ ad superandas tentationes, & ad perseverandū in finem ordinariè sunt necessaria. Etsi enim Deus ex sua ineffabili benignitate etiam nō orantibus multa sāpē auxilia praestet: tamen auxilia maiora, & singularem illam protectionem ac directionem, qua quis perseverat in finem, & consequitur salutem, nec promisit, nec ordinariè confert, nisi orantibus.

§. 17. Vnde Scriptura sāpē monet ut semper oremus, nimisq[ue] quantum humana conditio patitur. Ecclesiastici 18. Non impetrare semper. quasi dicat, Nullam rem nullum officium admittas, quod te impediat quod minus possis semper orare; nimis quantum fert humana fragilitas. Marcii 13. Videte, vigilate, & orate: nescitis enim quando tempus sit, quo sustendi estis supremo Iudici. Luc. 18. Dominus parabolā ostendit, quod oporteat semper orare, & non desicere. Et cap. 11. Vigilate omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere omnia illa (pericula salutis) quæ futura sunt, & stare ante Filium hominis. 2. ad Thessal. 5. Sine intermissione orate.

Ratio

§. 11. Ratio est, Quia Dominus vult se & sua beneficia agnoscit; & nos confiteri sine eius gratia & auxilio non posse pericula salutis evadere, tentationes superare, aut salutem consequi. Itaque vult nos assidue ad se recurrere per orationem, & hoc modo omnia salutifera impetrare.